
1 
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19» 

Поселок Дзержинского Лужского района Ленинградской области 

 

ПРИКАЗ 

03.09.2024          №67  

О создании психолого- -педагогического консилиума 

 В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании», распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 

(Минпросвещения России) от 09 сентября 2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного 

Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», с целью 

обеспечения комплексной помощи детям-инвалидам и детям с ограниченными 

возможностями здоровья  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать в МДОУ «Детский сад № 19» Психолого-педагогический консилиум (ППк) на 2024-

2025 учебный год.  

Состав консилиума:  

Председатель –заведующий МДОУ «Детский сад № 19» Коновалова Т.В. 

Члены ППк:  

учитель-логопед Садыкова О.В.,  

педагог-психолог Алексеева Т.В., 

музыкальный руководитель Аксенова Л.В., 

воспитатель Дусанюк Т.И. 

2. Утвердить План работы ППк в МДОУ «Детский сад № 19» на 2024-2025 учебный год.  

3. Педагогам, специалистам, сотрудникам, входящим в состав психолого-педагогического 

консилиума, осуществлять свою деятельность в соответствии с утвержденным Положением о 

ППк МДОУ «Детский сад №19», утвержденному приказом №67 от 01.09.2022г.  

4. Ознакомить членов консилиума с Планом работы ППк МДОУ «Детский сад № 19» на 2024-

2025 учебный год.  

5. Организацию работы консилиума, ведение документации в соответствии с Положением 

вменить в обязанность учителю-логопеду Садыковой О.В. 

6. Определить график работы консилиума в соответствии с режимом работы ДОО. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Заведующий МДОУ «Детский сад №19» _______________ Т.В. Коновалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 
 

Утверждено:  

Приказом МДОУ «Детский Сад № 19»  

Приказ № 67 от 03.09.2024г. 

 

План 

работы психолого-педагогического консилиума 

в МДОУ «Детский сад №19»  

на 2024-2025 учебный год. 

 
№

п/п 

Мероприятия Дата 

проведения 

Ответственны

й 

1. Разработка распорядительных документов по организации ППк 

в 2023-2024 учебном году. 

Сентябрь Председатель 

ППк 

2. Заседание ППк  

«Основные цели и задачи деятельности ППк МДОУ «Детский 

Сад № 19» в 2024-2025 учебном года. 

1. Об утверждении состава ППк. 

2. Об утверждении и согласовании плана работы, графика 

работы ППк на 2024-2025 учебном года. 

3. О рассмотрении локальных актов МДОУ «Детский сад 

№19», регламентирующих деятельность ППк. 

4. Анализ представленных документов. 

5. Составления коллегиального заключения. Разработка 

рекомендаций с учетом индивидуальных возможностей и 

особенностей ребенка. 

6. Согласование индивидуальных маршрутов сопровождения 

детей с ОВЗ. 

7. Разное. 

Сентябрь Председатель 

ППк 

3. Выявление детей, имеющих трудности в усвоении программы, 

развитии и адаптации к дошкольной организации. 

Сентябрь, 

май 

Педагогическ

ие работники 

4. Формирование списков детей по запросам родителей и 

педагогов для оказания индивидуально- коррекционной 

помощи детям. 

Обследование детей. 

Оформление документации по ППк: логопедического, 

педагогического и медицинского обследования детей. 

Сентябрь Члены 

ППк 

5. Заседание ППк: 

1. О результатах педагогической диагностики. 

2. О результатах адаптации детей к условиям детского сада. 

3. Анализ социального паспорта семьи. 

4. Анализ представленных документов. 

5. Составление коллегиального заключения. Разработка 

рекомендаций с учетом индивидуальных возможностей и 

особенностей ребенка. 

Октябрь Председатель 

ППк 

6. Проведение общего родительского собрания. Сентябрь-

октябрь 

Председатель 

ППк 

7. Индивидуальная работа с детьми, нуждающимися в 

коррекционной помощи. 

В течение 

года 

Педагогическ

ие работники 

8. Разработка рекомендаций воспитателям по работе с детьми. В течение 

года 

Члены 

ППк 



3 
 

9. Формирование дополнительных списков детей по запросам 

родителей и педагогов для оказания индивидуально- 

коррекционной помощи детям. 

Обследование детей. 

Оформление документации по ППк: логопедического, 

психологического и медицинского обследования детей. 

При 

необходим

ости в 

течении 

года. 

Члены 

ППк 

10. Заседание 3 ППк: 

1. О взаимодействии педагогических работников ДОУ. 

2. Анализ результатов логопедического, психолого - 

педагогического обследования воспитанников ДОУ 

среднего дошкольного возраста, посещающих группу 

общеразвивающей направленности для определения 

дальнейшего образовательного маршрута. Утверждение 

списка детей среднего дошкольного возраста, с нарушением 

речи требующих логопедической коррекции в условиях 

ДОУ в рамках группы компенсирующей направленности 

для детей с тяжелыми нарушениями речи. 

3. Анализ дополнительных заявок (при необходимости) 

Февраль  

11. Заседание 4 ППк: 

1. О готовности детей подготовительных групп, к 

школьному обучению. 

2. Итоги деятельности ППк в 2024-2025 учебном году. 

3. Анализ представленных документов. 

4. Составление коллегиального заключения.  

5. Разработка рекомендаций с учетом индивидуальных 

возможностей и особенностей ребенка. 

Май 

 

 

12. Оформление отчета членов ППк по итогам работы ППк. май Члены 

ППк 

13. Индивидуальные консультации родителей по психолого-

медико-педагогическому сопровождению детей. 

По 

необходим

ости 

Члены 

ППк 

14. 

 

Оформление консультаций для воспитателей: 

 «Необходимость качественной работы психолого-медико-

педагогического консилиума» 

 «Преемственность в коррекционной работе логопеда и 

воспитателей». 
«Развитие патриотического воспитания у дошкольников» 

трансляция из опыта работы воспитателей. 

Сентябрь 

Февраль 

Члены 

ППк 

15 Оформление консультаций для родителей:  

«Цели и задачи ППк в ДОУ» 

«Адаптация в детском саду» 

«Речь, мышление и изобразительная деятельность: какая 

взаимосвязь?» 

«Роль семьи в коммуникативном развитии ребенка.» 

«Формирование навыков самоконтроля и саморегуляции у 

детей старшего дошкольного» 

«Что необходимо знать и уметь ребенку, поступающему в 

школу» 

Сентябрь 

Октябрь 

Ноябрь 

Декабрь 

Апрель 

Члены 

ППк 

16 Реализация индивидуальных маршрутов коррекционно-

развивающей работы с детьми ОВЗ. 

Реализация адаптированной программы для детей с ОВЗ. 

В течение 

года 

Педагогическ

ие работники, 

Члены 

ППк 

 


		2024-10-30T12:09:37+0300
	Коновалова Татьяна Владимировна




